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Consulta 1 - siniestralidad

Consulta 2 - consulta

Consulta 3 - Capacidad Financiera

Consulta 4 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 28-04-2020

Favor la siniestralidad de los años 2017/2018/2019 por item y montos indemnizados

Respuesta Fecha de Respuesta 04-05-2020

La Convocante procederá a elaborar una Adenda a la Carta de Invitación de manera a aclarar dicha consulta.

Consulta Fecha de Consulta 28-04-2020

Favor aclarar si todos los vehiculos poseen Cedula Verde y a nombre de quien estan

Respuesta Fecha de Respuesta 04-05-2020

Todos los Vehículos poseen Cédula Verde a nombre del Ministerio de Defensa Nacional.

Consulta Fecha de Consulta 28-04-2020

En el punto CAPACIDAD FINANCIERA item 5 se solicita los siguientes 
5-Capital Social Gs- 31.000.000.000 de los últimos 4 ejercicios al 30/06/2020
Solicitamos eliminar este ítem 5 de Capital Social teniendo en cuenta que no es un requisito solicitado en el pliego estándar
aprobado por la Superintendencia de Seguros, ya que es un llamado del tipo de CONTRATACION DIRECTA- y además lo que
esto implica en dejar fuera a varias Compañías que normalmente presenta oferta al la Entidades Públicas , igualmente no
le permite al Estado tener varias ofertas y obtener ahorros significativos al tener varias ofertas- 
En los llamados actuales identificado con Id N° 378545-375132 y 379850 son llamado de Contratación Directa y ninguna de
ellas solicitan dicho requisito, que es lo correcto 
Atte

Respuesta Fecha de Respuesta 04-05-2020

Dicha consulta no corresponde ya que en el presente proceso conforme a la Carta de Invitación Publicada en el Portal de la
Dirección Nacional de Contrataciones Públicas expresa lo siguiente: ítem 5. Capital Social Gs. 31.000.000.000.- de los
últimos 4 ejercicios al 30/06/2019; no así como se encuentra expresado en la consulta: En el punto CAPACIDAD FINANCIERA
item 5 se solicita los siguientes 5-Capital Social Gs- 31.000.000.000 de los últimos 4 ejercicios al 30/06/2020.

Consulta Fecha de Consulta 28-04-2020

FAVOR PROVEER LAS SUMAS ASEGURADAS DISCRIMINADAS POR UBICACIÓN DEL EDIFICIO EN EL RIESGO DE INCENDIO

Respuesta Fecha de Respuesta 04-05-2020

La Convocante elaboro las especificaciones técnicas conforme a la necesidad Institucional y estableció claramente los
metros cuadrados con el monto total del capital a asegurar.
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